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ELŐFIZETÉSI OIJ. 
helyben házhoz nsrlva: 

Egész évre . 8 frt.
Eél évre . . . 4 , 
Negyed évre . . 2 n
Vidékre póatán küldve: 
Egész évre . I) frt — kr. 
Eel évre 4 „50 kr. 
Negyed évre 2 , Í5 kr.
Néptanítóknak helyben : 

Egész évre . 6 frt — kr.
Eél évre . 3 „ — „ 
Negyed évre 1 , 50 n
Néptanítóknak vidéken: 

Egész évre . 7 frt — kr. 
Fél évre 3 „ 50 „ 
Negyed évre 2 „ 75 ,,

POLITIKAI es VEGYES TARTALMI' MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik hetenklnt kétszer: vasárnap és csütörtökön.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek 8 egyes számok kaphatók helyben:
Muzsik és Pertlics könyv- és kóhyt>indájábaj\Schöii A.,Hecht M. könyvkeresked.-bon, Hay S. dohánytózsdéjében, 

valamint hirdetések s nyílttéri közlemények agy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.
Egy szám 10 kr.

Szerkesztőségi iroda és 
kiadóhivatal:

Csendes-utcza, Tóth-féle 
házban, 

hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bérmsntetlen leveleknem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak viasza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 8-tól 5 óráig.

Mártonfi Zomborban.
Zombor szab. kir. város falai közt 

üdvözölheti szeretett orsz. képviselőjét 
Mártont! Károlyt.

A hazafias munkálkodásban meg 
ószült férfiú eljött közénk, hogy beszá
moljon választóinak egy évi ténykedé
seiről.

Semmi kétségünk az iránt, hogy 
beszámolóját pártkülönbség nélkül Zom
bor város minden intelligens választó 
polgára meg fogja hallgatni, s hogy 
a kormánypárti kortesek az ősz férfiú 
iránti tiszteletüknek azzal is kifejezést 
fognak adni, hogy beszédét nyuga
lommal halgatandják meg, s éretlen 
közbekiáltásoktól tartózkodni fognak.

Ezt követeli tőlük a politikai érett- 
ség, de sőt sajat jóvoltuk is, mert el
len esetben el lehetnek arra készülve, 
hogy az ott jelenlevő túlnyomó több
ség, mely Mártonfi zászlaja alá tarto
zik, — az alkotmányos jogok gyakor
lásának érvényt fog tudni szerezni.

A mi bennünket, mint a mérsó 
kelt ellenzék orgánumát illet, — kife
jezést adunk készségesen városunk 
választó polgárai amaz érzelmeinek, —- 
mellyel Mártoníinak városunkba érkez
tet fogadják.

Szívvel • lélekkel üdvözöljük Őt 
körünkben, lelkesedéssel kiáltjuk felé :

Isten hozta !
Az ő megjelenése városunkban 

örömünnep, mert Ő benne látjuk meg
testesülve politikai hivatásunkat, Ő az, 
a ki hivatva van az ország képviselő
házában Zombor sz. kir. város polgá
rai helyett vétót kiáltani a kormány 
lelkiismeretlen űzőiméinek. Ő beszél 
helyettünk oda tömi, s az Ő szavazata 
a mi együttes akaratunk súlyával ne
hezedik a mérlegbe.

Mártonfi Károly városunk első pol
gára, mindannyiunk orsz képviselője, 
még pedig egyhangúlag ellenjelölt nél
kül megválasztó! I kép viselője I Illő te
hát, hogy mindannyiunk egy szív s 
lélekkel üdvözöljük körünkben.

A beszámoló beszed, melyet tar
tani fog. ránk nézve csak megtisztel
tetés, s nem valóban száinoltatás jel
legével bir.

Hiszen ismerjük elveit, nézeteit, 
s hallottuk kifezést adni azoknak, tud
juk, hogy mit akar, mily ozélokért 
küzd, s hogy velünk egyet érez.

Nem kívántuk, hogy oda fönn a 
a lehetetlenséget tegye lehotővé, csupán 
azt kértük tőle, hogy hitéhez, zászla
jához rendületlenül hív legyen I

S ezt Mártonfi megtette, tehat 
beszámolnia nem kell, mert azt tudjuk, 
s mert mi bízunk benne a nélkül is

oda, hogy minden tetteinkben igazságossá 
got észleljen a tanuló. Azonban a jó társal
gás lem árt a gyermeknek ; mert itt is aa 
igaznak kutatásával és a hamisnak megve
tésével találkozik. Mindezek felett áll azon
ban a jó tanítás, mert ez fokonként vezeti 
a gyermeket ismeretről ismeretre, és igy ai 
igazat világosan fejti ki kedélyi lelke előtt.

Valamint az igainak, úgy a szépnek 
érzető is nagy befolyással vaa az ember 
külső és belső életére; ezt maga az életta
pasztalat is bizonyítja. Hisz világos előttünk, 
hogy ahol ezen érzelem hiányaik vagy el- 
hanyagoltatott, ott rondáiig-, durvaság-, er
kölcsi aljasság-, hiúság-, divathaj hászat a 
mit tudom mi mindéinél nem találkozunk ; 
ellenben hol a szépérzék kimüveltetett, ott 
a nemes gyönyörnek számtalan forrásaira 
találunk, melyek az embert szelíd erköl
csökre vezetik.

A siépnek érzelme különösen a gyér
inek környezetében ápolandó; azért oda 
hassunk, hogy különösen a tanteremben es 
ennek környezetében egyszerű tisztaság és 
rend honoljon ; azonban kiváló gondot for
dítsunk arra, hegy növendékeink külsejük
ben, beszedjükben, minden cselekményeik
ben tiszták, ildomosak es rendszeretők le- 
g/euek.

l)e nem csak a fent elmondottak által 
hathatunk a szépérzék fejlesztésére, hanem 
az egyes tantárgyak alkaluiaaása által is, 
milyenek : aa olvasás, - főleg a gondol
kodva és a tartalomnak megfelelő hanglej - 
tésseli való olvasás , írás-, rajaolás- és ének- 
tai'táa. Az olvasmányok — különösen a 
bibliai és egyéb történeti olvasmányok el
beszélőkor iparkodjunk felmutatni, ami as

Az Ő beszámolója ránk nézve pusz
tán ünnepély, mely tanubizonyitékát 
képezi annak, hogy sem az ő állása, 
sem a mi bizalmunk nem változott, 
hogy valamint Ő is az, a mi két év 
előtt volt, úgy mi is azok vagyunk!

Nem forgatta Ő se köpenyét, nem 
kacsingatott a kormány felé, nem hi 
zelkedett Tisza Kálmánnak, s mi sem 
fogunk köpenyforgatókká lenni, hanem 
férfiasak, következetesek

E beszámoló beszéd adja tudtul 
az úgynevezett kormánypártnak, hogy 
mi vagyunk, létezünk s jogainkat nem 
adtuk föl.

E beszámoló beszed jelezze, hogy 
nem csüggedtünk, hogy készek vagyunk 
a jövő évben is fölvenni a keztyűt a 

I kormánypárttal, meggyőzni a fizetett 
korteseket, ha ugyan elég bal rak leü

lnének velünk mérkőzni akarni.
Ily értelemben üdvözöljük első 

polgárunk, szeretett orsz. képviselőnket 
Zombor szab kir. varos falai közölt s 
ily hitben kialtjuk felé mégegyszer is, 
hogy :

Isten hozta !

Azon legsarkalatosabb tanítási és nevelési 
elvek, melyek a kedely-kepzesnél mindenkor 

szem előtt tartandok.
— Értekezés. — 

Irta és felolvaata : Kuzmics Lajos 
a zombori központi III. B fiu-osztály tanitója.

(Folytatás.)

Az igaznak érzelme leginkább a tanító 
jó példája által művelhető ki ; azért hassunk

A „Zombor és Vidéke" tárcsája,
Az ibolya álma.

Hajtsd szépen keblemre 
Szőke fejecskédet, 

Kis beteg galambom ;
Elregélem néked

Aa ibolya álmát, 
Gyönyörű saép álmát,

Melynek többé senki 
Nem álmodja mását.

e

Lágy danát dúdolva 
Szállt a szellő széjjel,

Es claltatá as
Ibolyát egy éjjel

Álmodott is szépet 
A szerény ibolya,

Szépet! • elárulta 
Szerelmes mosolya .

A legédesebb volt
Hajnalban aa álma

— Bár ekkor megtörne 
Aa időnek szárnyal --

A kicainy ibolya
Vaj' mit álmodhatott'?

Tán üde ssellőcskét ? 
Vagy édea harmatot ?

Szellőt, harmatot ia 
Álmodik tnoaulygva :

Jött a szellő hozzá 
Csöndesen, titokba :

Bársony orczájára
Hintó selyem csókját,

S aenge, mim sphilrák, 
Tulvilági danát.

Majd bűvös illattal 
Kedveskedék neki,

Milyent a Scraphok 
Virága lehel ki.

S a mikor már tőle 
A szellő elvála, 

Jött as édes harirat 
S szirmaira szállá.

S mint megannyi ékes 
Gyöngyök ragyogának

Bársony fejecskéjén 
A szép ibolyának

. . Éppen olyan szép vala 
Akkor az ibolya.

Mint te most, angyalom, 
Kis beteg Ilona I

. . . Oh, hisz te valál az
Álmodó ibolya,

Gyönyörű királynőm,
Kis beteg Ilona !

Szabadka Gyula.

Epedő ajakani 
Volt as üde szellő,

Ibolya ajkára
<‘lókokat lebellő I

Ei az édei harmat
Mi lehetett — kérded ?

— Lágy örömkönyüim ! 
L’gy-e most már érted ?

L e o n i d á s.
(Vég«.)

Tiz év múlva Lincolnban egy nagy
szerű viasz-muzeum volt a kiváncsi közön
ség rendelkezésére bocsátva, s a csekély 
díjért mindenki megláthatta „Gladstonet 
mint 20 éves ifjút,- „Vaschingtont.* 1 * * 4 * * * 8 „Bis
marckot,- a l’ersa sali-t,- — és egyszóval 
minden neveaetrs embert és asszonyt. A 
nagy bódé homlokzatán fél öles betűkkel 
volt odaírva: „ADOLFO MAL’KICl világ
hírű történelmi múzeuma, 12oo alakkal.“

A múzeum cicorónja pedig nem volt 
más, mint az egykori állatszeliditő, Leoni- 
dás, ki azóta nevét megváltoztatta

A huss ezer dollárnak csakhamar nya
kára hágott, elhagyta Amerikát, annál in
kább, mert Maryt megfojtotta » igy Ame
rikában csak az akaaatófa várt reá Angol
országba jött tehát, s itt már két év óta van 
Adolfo Maurici szolgálatában havi mástélfont 
készpénzért éa ellátásért. Ezért ő ciceróne, 
háaiazolga, s minden volt. A sora esapása, ■ 
iámét jó útra téritették, a ó megbecsülvén |

magát, meglehetősen birta A. Maurici ur 
bizalmát.

A múzeumba sokan nem a viasz-bá
bák kedvéért mentek, inkább egy élő lény 
kedvéért, ki nem volt inás, mint Misa llor- 
leuaa, Maurici ur leánya.

1 >• nemcsak a városi uracsok eped- 
tek Misa llortense után! Leonidás is ér
deklődött iránta, s úgy vette ésare, hogy 
lehet reménye. Kezdte hát a szelet csapni 
a gyönyörű Mist körül, s egy szép réggé- 
ieu arra obredt fel, hogy fülig szerelmes, 
Misa llorlense detto.

Hanem a ven Adolfo Maurici ferde 
.-a emui el nézte a dolgot, s egyezer kijelenté
Leunidásnak, hogy ha aokat legyeskedik a 
leány körül, előbb jól megrakja, s azután 
elcsapja

A derék liu kissé megrökönyödött, de 
azért titokban annál inkább legyeskedett 
llortense körül, minek ez örült.

Szemeinek bűvös tskintetét itt is al
kalmazta, a így rövid ostrom után légyotté 
a bájos ellenséget.

Napközben ritkán enyelegtek, hanem 
este, midőn ai öreg Maurici ur már el
szunnyadt, a kasszáján ülve aludt; a két 
szerelmes a l’eraa sah-ot eltolta helyéből, a 
a díszes mennyezet alatt nyalta-falta egy
mást. —

• *
8 mi lett Lady Thauersohnnal ? Bi-



emberek cselekményeiben neütes, tökélyéé, 
nagyszerű : ugy tanításunk kel a szépérzék 
élesítésére és művelésére sikeresen fogunk 
hatni

Ne felejtkezzünk el a költészetről sem, 
— főleg * vallásos és népköltészetről, 
mivel es is igen hatékony eszközt nyújt a 
szépérsék művelésére.

Legyen gondunk az erkölcsi érzület 
és öntudat művelésére is ; hisz jól 
hogy ezek képezik a tiszta és siilárd eré
nyesség, a valódi jámborság egyedüli biztos 
alapját. Ha azt akarjuk, — hisz akarnunk 
kell, hogy növendékeink az erkölcsi törvé
nyeket tiszteletben tartsák, ugy oda kell 
törekednünk, miszerint ugy a mi vala
mint ssüleik környezetében is ennek tisz
teletben tartásával találkozzanak ; hisz jól 
tudjuk, hogy a mi valamint a szülők 
tekintélye, oktatási és példája az, melyek 
titán a gyermek erkölcsi érzelme leginkább 
föléled és fejlődik.

Alkalmat kell adnunk, különösen az 
olvasmányok tárgyalása alkalmával, aa er
kölcsi becscsel biró cselekmények fölött 
támadt erkölcsi érzelműk észrevevésére. Jó 
szolgálatot tesz az erkölcsi érzület és öntu
dat fölélesztesére és művelésére az olvas
mányokban előforduló személyek vagy álla
tok szavainak előállítása is akként : amint 
azok telteikben jó, nemes fönséges, vagy 
gonosz, ocsmány. aljas színezetben tüntettet- 
tek fel; mert nem csak a jónak, hanem a 
rosznak is a lelki, illetőleg kedélyi szem eie- 
állítása zagy befolyással van a gyermek 
erkölcsi érzületének kiművelésére.

Hogy azonban müvünk tökéletes le
gyen, különös gondot fordítsunk a vallási 
érzület kiművelésére. Hisz lehet-e gyönyör- 
ködtetőbbet találni a töld kereksegén. mint 
annak megismerései és szeretetét, ki e min- 
denseget teremtette ? Lám, hisz maga a leg
jelesebb nevelőtanár Jeau Paul is naidőu 
aat kérdezi: ,Mi a vallás?*  - legnagyobb 
áhítattal így felel : „Imádva mondjátok a 
feleletet: Hit az Istenben.' De tekintsünk 
csak a napi életbe, ea vessünk számot a 
jelen kor eseményeivel, s itt ugyan mily 
meggyőződésre jutunk? Nem kell-e azonnal 
as első pillanatra belátnunk, hogy ott, hol 
a hitetlenség uralkodik, minden tönkre jut ? I 
Ellenben, hol a vallás, eme isteni malaszt 
az uralkodó, ott a legnagyobb megelegedes 
es egymáskozli szeretet honol ; minek kö
vetkeztében minden a legszebb rendbéu 
halad.

De fájdalom ' a mai kor felvilágosult
jaiul magukat csúfolok uem így gondol
koznak

tudjuk.

Hogy tehát á mai kor vallásos neve jel, hogy ;* választáson megbukjék'? Ezt 
léséről magunknak teljes képet sierexhes- j[föltenni nem lehet; hanem föl kell tenni 
sütik, tekintsünk legelőször is a családi ne- I e||(l||keZ(,u jfa ilZ ellenkezői
velés körébe. Itt mit tnpasitalunk ? Fájda- , . , .
. . . „ .11 kell föltenni, lehet-e képzelni, hogylommal kell tapasztalnunk, hogy az. igazi 
vallásos szellem, a házi nevelésből ugyazól-! a járásbiró vagy szolgabiró oly páratla- 
ván teljesen kihalt; csak elvétve találunk mii és oly igazságosan járhasson el a 
még családot, melynek házi nevelésében 'maga hatáskörében, mint képviselőjelölt, 
iS.x ker.ntiny ..ellem uralkodik. Odáig „ |,„gyU|, ,.| kellene járnia lliv.Ua- 
jutottunk, borv a vallásosságot és szellemi ,. ,, . •.'latiak kötelessége szerint? Akármilyen 
korlátoltságot, a vallástalansagot es magasabb 
mtnluégot egjnek t.rtjík. Ili.. mit vár- • 1 ■>"•<•« ,,"'lsu"k is egyjárásbirót vagy 
hatni » oly nUlöklil, kik v«llá.i dolgokról Sóulgnbirót, móg sem lehetnék föl róluk, 
soha sem beszélgetnek gyermekeikkel, kik hogy a kortesérdekeknek ellentá Ilii tűd- 
mindöwxe is azzal akarják leróni abbeli janak ; mert még a szentnek is maga 
köt.les.égeiket, hogy «gy.Ior-má...or, t»l.in ( á,| k,,ze |U1 még ,kko|.( lla lmn
unalomból templomba mennek s ott mások;, . , .11 1 1., , ,, tart uk szenteknek okét! Micsoda mer-öltöieten legeltetik szemeiket, ha trecselo;
cimborára nem .k.dn.k, • mi n.gy ri<-, c,kl’“'''' kur "üly számos
kaságok közé tartozik, akkor mások meg-i sérelem támadhat abból, h.i köztiszt- 
botránkozására kritizálnak, vagy épen viselők a rájuk bizolt hatalmat egy fél- 
ásitoznak. Persze a vallás nem való a fel- évnél tovább politikai kortesczélokra hasz 
világo-ultaknak (!) ' ''' ' '
volnátok, tudnátok a nagyetnberek példáiból, , 
hogy vallásosság én nagy lélek, nagy tudo
mány szépen megférnek együtt De a ti jelenségekért a 
felvilágosultságtok szánandó hazugság, vak- nyást de 
ság — mondja Lubrich A

(Folyt kör.)

Idő előtti korteskedések.*)
Nem akarunk a kormánynak 

szemrehányást érte, és nem állítjuk, hogy 
a kormánytol nyert impulzusok követ
keztében történik, de tény, hogy egyes 
helyeken, pártszervezkedés czime alatt 
formális korteskedések indulnak meg kor
mánypárti 
s hogy — 
— állami 
már most

mánypárti szervezet rendelkezik. — de 
sokkat erősebbik a politikai szenvedé
lyek, melyek a mai rossz pénzügyi ós 
politikai szituáczióban sokkal könnyeb
ben izgathatok, mint fékezhetek.

Teljesen érijük, sót természetesnek 
találjuk, hogy az országban nagyon so
kan vannak, a kik égnek a vágytól, 
hogy maguktól kortesérdemeket szerez
zenek, a vele járó haszonnal. Mei t az 
ilyen kortesérdemek az utóbbi években 
mindig biztos jutalomra számíthatnak és 
minden lehető mód közt a legkönnyebb 
módhoz tallóztak a boldogulásra. Aztán 
most az öt évi mandátumnak ingere is 
nagyobb, mint hamm évi volt; a mi
nek következtében az dispo '.icziók a 
a szenvedélyes és végletekig menő had
járatokkal sokkal nagyobbak, mint valaha 
voltak. Csak egy kis intés vagy buzdítás 
kellene, és egyszerre lángra lobbannának 
a pái {szenvedélyek, és az egész ország 
egy nagy kortestáborrá változnék at.

Fájdalom, hogy igy vau, de bizonyos, 
hogy így van. És még bizonyosabb, hogy 
a kormánypárt követi el a legnagyobb 
politikai hibát, ha ő ad példát az idő 
előtti korteskedésekre és a közli.vatalok 
befolyásálluk kompromittálására.

Ha ilyet az ellenzék tenne, akkor 
sem volna helyes, de legalább magya
rázni lehetne az által, hogy az ellenzék 
helyzete sokkal hátrányosabb, mint a 
kormánypárté. De miképen lehessen ma
gyarázni azt, hogy a kormánypárt, mely
nek minden tekintetheti előnyösebb hely
zete van, már most hozzá kezd az ag
resszív kortespolilikához ? miképen lehes
sen ezt magyarázni, ha csak ugy nem 
hogy ki van adva, avagy meg van en
gedve a jelszó az ellenzék elleni hadjáratra? 
És ha ezt máskép magyarázni nem lehet, 

erre az ellenzéknek egyedüli válassza ? 
Nem lehet más, mint a politikai akcziót 
teljesen áthelyezni a választási agá- 
c z 1 ó k r a.

Ismeteljük, hogy ez seuiaz ország
nak, sem a partoknak nem váluék elő
lijére. S azt tartjuk, hogy az országinál 
helyzetét tekintve, nem az a helyes po-

-'ly »ál.)ák föl 1

Tehát h.i nem is tehetünk az ily 
körmein nak szeinrehá 

elvárhatjuk, hogy a kormány 
l részéről az ilyenek a kellő megrovásban 
'részesüljenek s hogy ne tűnjék föl a 
dolog ugy, minth i az ilyenek a kormány 
beleegyezésével 

tenni j tennék.

S annál is 
a kormány volt 
idő előtti korteskedéseket, és midőn az 
ót évi mandátumról szoló törvényjavas- 
vaslatot beterjesztette, ezt éppen az idő 
előtti korteskedések veszélyével és káros 
voltával indokolta.

Kérdjük, mivé lenne egé'Z politikai 
életünk, ha már most, mikor az ország 
gyűlés utolsó ülésszaka még ugy szólván 
meg sem kezdte működését, ha már most 
megkezdőnek a 
h a pártok, a 
cziókia akarvan 
szót adnák, ki, 
meg a választási cstta, minden eszközzel, 
a mi rendelkezésre áll!

Azt hisszük, egyetlenegy politikai 
párt sem köszönné meg ezt, de legke
vésbé a kormánypárt Mert bármily erő
sek is a befolyások, melyekkel a kor

zászló alatt a jöv » választásra 
mint Zomborbau a járásbiró 

vagy közigazgatási tisztviselők 
elfogadják hivatalosan a kép-

viselojelöltséget s engedik nevüket s be
folyásukat kortesczélokra fölhasználni.

Ma megtörteink egy járasbiróvM, 
kinek kezén nagy fontosságú p<*iek  for
dulnak meg, holnap megtörténhetik így 
sz.olgabiróval, a ki a közigazgatás térin 
meg több érdeket tart kezében és igv 
t« vább.

Lehet-e föltenni, hogy ha egy já- 
lásbiro, vagy szolgabiró elfogadja a kép- 
'iselőjelöltségel, hogy ez azért fogadja

* Érdekesnek találtuk < csikket átvenni a 
Pesti Napló44 tegnapi számából.

lony ő .1 megvigasztalódott. a már hat éve 
▼ olt neje egy angol őrnagynak Hogy Leo
nidást tökidetesen feledje, s csak férjének 
éljen. latén megáldotta két gyönyörű le
ánykával. Jelenleg félje exrede éjien Lin
colnban álloraásosott, s így a Lady egy este 
unalmából betekintett a világhírű történelmi 
múzeumba.

Mr. Adolfo Maurici már letelepedett 
vasas ládájára, de a tekintélyen urhölgv 
láttára felugrott, s bebocsátá a muzeum bel
sejébe

A Lady midőn mar mindent vegig- 
neeett, köaeledett a l’ersa sah mennyezeté 
hex, a noha itt nem egeit lámpa s alig de
rengett egy kia világosság. észrevette a 
szerelmes párt

Mivel eleinte szintén via-s báboknak 
nézte őket, jól szeniügyre vette, s ekkor a 
mint a néhai Leonidá;- arczát arra fordíts 
a Lady megismerte őt

A meglepett ciceróne le ugrott. Mi-s 
Hortenset lefödte egy térítővé!, 8 a nélkül 
hogy a l.idyt felismerte volna, eltűnt n 
via-x a ako töm ke egében

A Lady a meglepetéstől pillanatra 
megmerevítve alit ott azután megtapogatá 
zsebét, a távozott A revolver nem volt , 
nála. —

Szikrázó szemekkel sietett haza, s be
zárkózván szobájába, ruhástól dőlt ágyára. 
— s terveket »iőt».

Másnap délelőtt néhányszor elsétált
— Húrü fátyollal arczán — a múzeum előtt
- midőn meglátta ott a volt állatszeliditőt 
ó> egykori kedveset, diadalmas mosoly vo
nult át arcián, s kis kezeit okölbe szorítva

; ment tovább
Este ismét elment a múzeumhoz s 

látván hogy nincs benn senki, s Mr. Mau- 
[ rici is kényelembe helyeié már magát s 
aludt csendesen; lábujlicgyen ment el az 
alvó tulajdonos mellett, s óvatosan körül- 

I nézve belépett a kihaltnak látszó múzeumba.
A l'er-n sah mennyeietététöl vagy 

1 húsz lépésnyire csendesen meghúzódott egv 
í figura mögött « hallgatódzott.

A csendet csak igen halk suttegá*  s 
néha-néha egy csók ezuppanása tőré meg.

A Lady szemei borzasztóan nézte a 
.•z-relinos párra. * kis öklei vészjóslóan 
szórultak össze Türelmesen várt

M ntegy fél óra múlva a szerelmesek 
suttogása elnémult, s csakhamar a mély lé 
iekzet vetel tanúskodott, hogy alusznak

A Lady kígyó módjára csúszott az 
alvók mellé. vérfagyasztón mosolygott, 
s elővette a revolvert A kakas pattant, s 
fel volt buzi a .

De ugy látszik megszánta a mit sem sej
tő szerelmeseket, mert a lövésre késsen álló 
kakast vigyázva leeresite. s zsebre dugván 
* fagy vert. lassan kifelé indult.

vagy helyeslésével tör-

inkább, niert hisz éppen 
az, a ki kárhoztatta az

választási hadjáratok, s 
kormánypárti provoká- 
vála-zt adni, azt a jel- 
hogy tehat kezdődjék

De nem! a megcsalt kedves nem bo
csátott meg !

Mr Adolfo Maurici mellé lépett, óva 
tosan felköltá és valamit súgott fülébe.

Az öreg vadul nélett körül, fogát csi
korgatta s a Ladyvcl a l’ersa sah felé 
sietett.

Mintha lábai meggyökerezek volna, 
az öreg megseinmisülten állva maradt, s 
bámult az egymás karjaiban alvó szerel
mes párra. A Lady lioiaá lépett a kezébe 

! nyomván a töltött revolvert. így szolt :
„Nos. mit báiaul ? Nem eleg bizonyí

ték ea ? Lőjje át a sehonnait !“
Mivel az Öreg egy hangot sem adott, 

[ folytaié a Lady :
„Oh ven tehetetlen! Ez hát a bátor

ság ? Mert nem lövi át a kutyát ?*
„Oh! Hortensét. Hortensét is ér

hetné a golyó* 4, fuldoklóit az öreg, „s átn- 
bár nagyot véteti elleuem, nincs erőm őt 
megölni ! Keiern reszket, ha a golyó 
Hortensóbe tévéd felakasztanak! < >h Iste
nem nincs erőm !- > az öreg Maurici el
ejt.- a revolvert, mit a Lady felvett. „ má- 
sodpercanyi csélzás után lőtt

Mire a lövés füstje szétoszlott, a Lady 
< Mr Maurici Leonidást vérében fetrengve 
Hortenset pedig lábaik előtt könyörögve 
látták A volt álIátszeliditő meg élt, a mit 
kínos hörgése bizonyított

Nehány perei múlva a rendőr-őrjárat 
belépett a muaeutnba s miután egy vélet-

letleuűl arra vetődő orvos Leonidás sebét 
bekötőié, ól a kórházba, Lady Tbauersohnt 
pedig a reudőrsegre vitték

Ladyt rögtön kihallgatták s miután 
előadta történetet s Leonidást mint gaz 
ripököl es mint gydkoat festi le, átkisórték 
a kot hasba

Leonidás rövid idő múlva magáhos 
tért s a Lady bosaálépvón kérdé :

„Ismersz Leonidás?14
„Lady Thauersohn !** mondá halkan 

Leonidás, mialatt megráakódott.

* *
Leonidás bevallá, hogy Maryt, a Lady 

néhai koinornáját meggyilkolta, s hogy 
200UU dollárt lopott stb , s két naj> múlva 
megtérve adta ki bűnös lelkét

A Ladyt felmentették s jelenlegi férje 
visszalépvén a katonai pályáról, visszatér
tek Amerikába, a hol a Lady két kis an 
gyala nevelésének szenteli idejét s boldo
gan el A revolvert, mellyel egykor az. 
oroszláut, utóbb Leonidást ölte meg. em
lékül asztalán tartja

Adolfo Maurici eladta muzuinát, Misa 
Hortenset elcsapta s most ő nyugalmasan 
el egy London melletti falun: Mis llortense 
pedig beállt egy népénekes társulatba, a 
bájos enekevel ubulati..tjm a kölöniéget

Legközelebb Zoiaborban is adaud né
hány concertet.*)

Sysiphűt.

•) Varjuk a — hőst II bzedo.



Itiika, hogy a választási hadjáratok a 
pártok által a regietekig \itessrnek,ha
nem az, hogy lehetőleg inérsékeltesse- 
nek Mert minél szenvedélyesebb liarczo- 
kat folytatnak egymással a pártok, an
nál jobban gyöngül ennek :i nemzetnek 
morális presztízse és magának az alkot
mánynak tekintélye is. És ez a tekintély 

olya1, hogy arra minden pártnak egy
formán szüksége van. 

H i r e k.
A f. hó 2'J-énjmegtartott városi törvh. 

közgyűlés tárgysorozatának főbb pontjai a 
következők voltak : Polgármesteri jelculés, 
a városnak légszcssze) való kivilágítása tár
gyában. Az ajánlatok rendkívül magas ára 
iknál fogva nem fogadtattak el. a törvény
hatóság bevárja Szabadka és Baja városok
nak ez irányban telt intézkedéseit. A 
zombori takarékpénztár igazgatóságának 
átirata, az artézi kút furatába tárgyában és 
az artézi kút vállalati szerződésének torve- 
zete. Az ügyész által bemutatott szerződési 
tervezetet elfogadták s a polgármestert uta
sították arra, hogy Zsigmondival a szerző
dést kösse meg s azt jóváhagyás végett a 
közgyűlés elé terjessze. Polgármesteri
előterjesztés a választás ala eső bizottsági 
tagok felerészénck a f. év vegévoli kilépése 
folytán megürülendő tagsági helyeknek újabb 
választás utján leen lő betöltése tekintetéből 
szükségessé vált intézkedések megtétele tár
gyában. Lj választási határnapul f. évi nov 
hó 14-ike tűzetett ki ; a szükséges intézke
dések megtételere a tanács utasittntik. As 
uj-verbászi algymnásiuin pártfogóságánnk 
kérvénye, segélyezés iránt, 200 frt segély 
szavaztatott meg.

Örömmel értesülünk, hogy szerb köl
tőnk Poppovits Döme egészségi állapota — 
orvosainak értesítése szerint — határozottan 
jobbra fordult s rövid idő múlva odabagy- 
hatja a gyogyintóaetet. — Óhajtjuk, hogy 
minél előbb körünkben láthassuk ismét I

Halottak napján a belyb gyinn. tanuló 
ifjúság, feledbetlen igazgatójának, Radics 
Györgynek sírjára koszorút fog helyezni

Bresztováczról írjak e ho |29 íki ke
lettel : Ma reggel 3—4 óra között tolvajok 
tőrlek be Kaltner Mihály kereskedő bolt 
jába, több apróbb árunemüek elsajátítása 
után két házzal odébb állottak, hogy Klán*  
szky Nándor lakásának essenek Az első 
szobában nem aludván senki, a szekrénye
ket kikutatták és miután ékszereket es 
egyéb értékes tárgyakat magukhoz vetlek, 
eltávoztak

Városunk nein rég elhunyt főkapitá
nyának, Gruber Vinczenek a neje, Valiiban 
szánandó állapotba jutott Férje halála óta 
ugyanis mely búskomorság fogta el s a na
pokban mutatkoztak rajt az elmebetegség 
tünetei Legújabban betegsége határozottan 
fokozódott, olyannyira, hogy övéi kényte
lenek voltak őt tegnap a budapesti gyógy- 
ntézetbe szállítani.

Hymsn. Révész Ede bajai államvasuti 
hivatalnok eljegyezte \\ iesel Lipót postme- 
gyei birtokos szép leányát, Ilona k a.-t

A dühánybevállasra ■ kincstár által 
kiküldött bizottság Palánkén nov. 22-étŐl 
deczember 31-éig feg működni.

Pacsérrol Írják f. hó 26-iki kelettel : 
Pár héttel ezelőtt néhány előkelő izr család 
azon esaiuet pendítette meg, hogy jótékony 
caélra valami kis mulatság rendeztessék 8 
nne az ige testté lett. F hó 24-én helysé
günk szegény izr. tanulóinak felruházására 
< gy tánezczsl egybekötött műkedvelői elő
adás tartatott, változatos műsorral, mely 
minden tekintetben várakozáson felől sike
rült. Egybegyülve láttuk s környék intelli- 
gentiáját s bátran mondhatjuk, hogy ily 
dietiugált közönség még Pacséron nem mu
latott. Jelen veltak Bajmokról : Weisz Bér
iéin és Ida, Weisz Paulina k a -nyok Fi- 
ecber Lipótné, ifj Scbilifer Samuné, Óosz-

berger Simonná urhölgyek. Ö-Moroyiczáról : 
Dembitz Irén k a., Obláth Nátháimé és 
dr. Dembitzné urhölgyek. < Nonoplvárói Pol- 
lák Aurólia k a. Helybeliek : Weisz 
Hermin, Spitzer Giza, Keller .lanka, Bruck 
Helen és Giza k a. Id. Weisz Jákob 
né GrÜnbaum .lakobué. Bauinfeld Ignátzné. 
Krappenhoim Nándorné, Bonay Jakobne. 
Weiszbergor Fülöpné ás Pistáim Mészáros 
Gizella ifjú Weisz Jakobné. Fisclmr Józscf- 
né, stb urhölgyek. Tánezos ifjak pedig 
Zen'áról,Topolyáról, Moroviczáról s Bajiaok- 
ról .sereglettek össze. Emelte as estély fé
nyét, a gyönyörűen földiszitett tánezterem, 
melynek fáradságos előállításában a rendező 
családok ifja örege egyaránt kitűntek Nem 
kevésbé sikeren eredményű lett a mulatság 
anyagi része is mert a nevezett ezélra 
20 Irt 34 kr. jutott. Folüliizetések : N'eufeld 
Adolf iO-morevicza) 5u kr. Bergl J. (O- 
morovicza) 50 kr. Reich Vilmos (Baja) 1 
frt. Obláth Nátháimé I frt 50 kr. Horovicz 
(Zenta) 3 frt, Reiner .1. (O-Morov.) 50 kr 
Grünbamné (Paesér; 50 kr. Weiszberger 
Pistáim (Paesér) 1 frt 50 kr Weiszbergei 
F.-né 1 frt. Deutsch Géza (Paesér 50 kr, 
Soszberger S.-né (Baj-nők) 50 kr, Fischer 
Lipotné (Bajmukj 50 kr, ifj. ScbiitVer S-né 
(Bajmok) 1 frt, Jankoviesné őnagysága (ó- 
morovicza) 1 frt, Mésiáros Gizella (Paesér i 
50 kr. Engel Fülöpné (Paesér) 1 frt 50 kr 
I’ellák Auréllá (Csonoplya) 7() kr, Szirom 
M (Topolya) 50 kr. Aradszky J (Pac.-ér) 
1 frl, Bruck Simon (Paeséri 1 frt, Kohn 
József (morovicza) 50 kr. Rónay J. (Pa- 
csér) 1 frt, Baumfuld Zsiga (Paesér) I fri 
Weisz lleriniu (Paesér) 1 frt Fogadják a 
nagylelkű adakozók a kicsinyek nevében a 
rendezők I- ghálásabb köszönetét.

Egy másik tudósítás a inükcdvolői 
előadásról n következőket Írja : F. évi okt. 
hó 21-e.i Paeséron tánczczai egybekötött 
jótokonyczélu műkedvelő előadást rendeztek, 
mely minden várakozáson felül jól sikerült 
Színre kerüli Sulyovszki Ignácznak „z\ há- 
zaság politikája ez. vigjátóka. A műked
velők egytől egyig oly kitünően látszottak, 
hogy a legszigorúbb bírói szem sem talál 
hatolt játékukban semmiféle kifogásolni va 
Ilit. Nem volt ott súgóra szü >ség, ha naponta 
a színpad deszkám forgalódnának akkor 
sem lehetett volna szeropükol hivebben adni 
Játékuk bármelyik vidéki város színésze
iknek dicsőségükre vált volna. Különösen 
ki kell emelnem W eisz Hermina k a.-t, 
Tátrái Lajosné szemelyesitőjét, ki szerepel 
oly kedvesen adta ölő, hogy az, egesz nezó 
kozuaseget elragadtatta ; s z iiatul emberek 
valóban irigylésre méltónak találták Italt in- 
féld Zsiga ur (Tá'rai Lajos) habár csak 
rövid ideig is tartó boldogságát. — limai 
Jakabné úrnő (Bettii kiváló ügyesen adta 
a koiuurna szerepét. Végül Bauinfeld Zuga 
ur (Tátrai Lajos) és Rónai Jakab (Gyuri 
inas derekasan megfeleltek szerepüknek 
Az előállás előtt Weisa Hermin k a-t Vö
rösmartinak „Az úri hölgyhöz4 ex költemé
nyét felülmulhatlanui jól szavalta. Előadás 
után Ranaiue úrnő igen hatásosan adta elő 
Kiss Józsefnek „Simon Judit ez. költeményét 
Befejezéséül Rónai J. ur olvasta fel „A mire 
még emlékszem*  cziiuű élezés munkáját 
i Végül levelező kiemeli, hogy ez est hősnője 
mindvogig Weisz Hermin k. a maradt s 
egyben köszönetét mond a szereplőknek .•» 
a rendezőkuek.)

Áthelyezés. A magyar királyi igazság- 
ügymiuiseter, Hcrczvgfy Viktor, kunhalasi. 
és dr Hodossy Géza, szabadkai aljegyző 
ket kölcsönösen élboly este

Helyreigazítás. Lapunk 87 ik számában 
hozott „Búcsú estély*  czimü közleményben 
sajtóhiba folytán az all, hogy Blagojevits 
ur dr Molnár Gyulai köszöntötte fel, holott 
dr. Margalitsra emel la poharat, dr. Molnár 
Gyulára pedig Gruils Nika ; a mit ezennel 
helyreigazítunk

Eltolonczollatiak a fővárosból: Vittner 
Györgyin' szül. Vienrr Katalin napszámos 
38 éves ('sávoly; Hetessy Mária cseléd. 22 
eves, ref. hajadon Baracska; Száné*  Anasz 
tázia varrónő, 28 éves, gör hal. Baja 

Szenzáncziós lopás. Péntek <■*  zom 
hat közötti éjjel sajátságos lopás történt 
Szabadkán. Egy Geiger nevű roppant gaz
dag zsidónak ellopták ugyanis a vertheiin 
kasszáját a benne lévő 18O,0(K> Írttal együtt, 
sőt mi a legkülönösebb saját kocsiján \ itlék 
azt el. Lakása Geigernok a városháza kö
zelében van. — Bizony helyesen cselekedte 
alispán ur. hogy a kormánytól statáriumot 
kért, mert hát mégis csak nyomorult álla
potban van a közbiztonság megyénkben !

Lapunk szerkesztőjének öccse, dr. Mol
nár Mór Budapesten, V. kér Nagy korona 
uteza 5. sz. a., ügyvédi irodát nyitott.

Gyurity pusztán Horváth János korcs 
máros Vincié nevű 15 éves fia pajkosságból 
fegyvert fogott Szűcs Imre 7 éves pusitai 
gyerkőezre, fenyegetve, hogy lelövi őt ; 
midőn a fegyver egyszerre elsült, s a 
golyó a kis gyermek hasába ment, ki is 
annak folytán rögtön meghalt.

A m. kir. pénzügyi közigaigatási bí
róság a következő döntvényt hozta: A 111 
osztályú kereseti adóval megrótt és a három 
évi adókivetési időszak alatt csődbe jutott 
üzlettulajdonos adóleirási igénye ahhoz a 
feltételhez, hogy az üzlet megszűnése a m 
kir pénzügyminiszter által 1884. évi nov. 
hó 28-án 73911, sióin alatt kiadott körren
deletnek 2. pont b j betűje értelmében (Ma
gyarországi Rendeletek Tára 1884 évfolyam 
218. szám 1967. lap) u közadós által as 
üzlet megszűnését követő 15 nap alatt a 
kir adófelügyelőuél bejelentessék : kötve 
nincs a a kir. adófelügyelő ily esetben hi
vatalból köteles eljárni.

Baracskan a vasár alkalmával Szla- 
nyinka Mihály olyan gerjedelembe jött, 
hogy minden ok nélkül előbb Csóka József 
baracska, lakoson 5 késssurást ejtett, majd 
meg félórával később Déri István dunaszek- 
csői lakóst szurkálta meg. (A serülések nem 
eletveszelyesek.)

A nemelek szaporodása Magyarorszá
gon A szászok sokat panaszosodnak fajuk 
pusztulása fölött. Mi igaa van e panaszban, 
legjobban megfelel a brassói szászok lapja, 
mely a következő statisztikát közli: .A 
harmiuezas evekben Erdély-Magyarországon 
volt 1,100.000 nemet, 18?0-ben l,700.0ÜU
es 1880 bán I,b00.0UU. A Bánatban 1835-ben 
sít 100,000 német, most ott legalább 375,000 
van. A Bácskában a közelebbi felszázad 
alatt a 100,000 német fölszaporodott 185.000 
főre. A 227 erdélyi szászfaluban 1765 óta 
a népesség VO.OOO-ről 155,000 re szaporodott 
es a 800 városban a szászok száma ugyan
ezen idő alatt 25.006-ről fölszapurodott 
48,0ü0-re. holott e közben mintegy 30,000 
vándorolt ki Romániába

Katy Község elöljárósága regi tojásdad 
alakú pecsétnyuméjál használaton kívül he
lyezvén. ket uj pecsétnyomot kesuttetett, 
mindkettő kerekalaku, az egyik köiületén: 
„ Biico-Bodrogi*  megy e Titeli járás,*  közé 
pen : „Káty községe." a másik körűiden : 
,Bács-Bodregbinegye Titeli járás." közé
pen: „Káty község jegyzői hivatala*  feli 
lássál.

kesely, csillagos liom’oku jobb lapoczkáján 
N bélyeggel ás egy tizenliatodfál markos, 
sárga, kancza, hátsó jobb lába kesely, csil
lag os hoinloku és lapoczkáján N bélyeg
gel, Kzilajcsikó ellopatott.

Nyomozás. Málics Lajos, több rendbéli 
lopás bűntettével vádo.t kulpiai illetőségű 
mészáros segéd nyomozandó ás eifogatása 
esetén a legközelebbi kir ügyészségnek át
adandó R. katli , nőtlen, termete magas, ar- 
cza hosszas, arezszine és szemöldöke szőke, 
bajusza saőke, orra és szája rendes, fogai 
épek, stakála nincs, álla rendes, ismertető
jele : bal kesén egy ujja hiányzik, nyelv
ismerete magyar, szerb és német, ruházata 
polgári.

Irodalom.
Az a kiváló eredmény, melyet legu

tóbbi pályázata elért, arra buzdította a 
„Magyar Háziasszony'*  derék szerkesztősé
gét, hogy ismét újabb pályázatot hirdessen 
é« pedig ezúttal egy humoresakre, melynek 
tárgya a társadalmi vagy művészi életből 
lehet merítve. Első dij egy darab 20 fran
kos arany, második dij 10 frank aranyban. 
Beküldési határidő f. ó. november 30. A 
pályázat eredménye a „Magyar Háaiasz- 
szony*  cr. idei karácsonyi számában fog 
közzéfétetni s ugyanakkor szolgáltatnak ki 
a pályadijak is. A pályaművek e czimen 
küldendők „ Magyar Háziasszony4 szer
kesztősége, Budapesten, nagy korona-uteza 
I','. - Beméijük, hogy városunkból ás me
gyénkből. hol e derék lap annyira el van 
terjedve, minél többen vesznek részt e ne
mes versenyen.

Megielent * „Remény*  4-ik (október 
21-iki füzete válogatott és a rendesnél is 
hosszabb sorával czikkeknok A gazdagon 
illusztrált füzet tartalma : „Gróf Károlyi 
Sándor.4 Irta Sim erus. „Visegrád “ Költe
mény. Irta Rudnyánszky Gyula. .A mi jö
vendő nemzedékünk." Irta dr. Karsch Lol- 
lioe. ,,A mikor en kérő voltam." Vig be- 
»z.ély Irta Hajdú Nagy Sándor. „Utazás 
utánvéttel.*  Irta Giibányi Árpád. „Szerencse 
a-szony és Pénz ur.*  Gaballero spanyol 
népmeséje „A diadal.4 Költemény. Ford. 
Kálmán Károly „Tükör-törmelékek.4 Irta 
dr. Váli Béla ,.1'asso élete és munkái.4 
Irta Rényi Rezső „\'albriant“ Regény. 
Ford dr. Rada Itsván „Heti krónika." irta 
Krónikás. Irodalom és müészet Egyveleg, 
rejtvények, szerkesztői telephon . - Képei 
Gróf Károlyi Sándor arczképe A buda
pesti katholikusok ajándéka a herczegpri- 
másnak. A budapest-lipótvárosi Bodri, a ti- 
lozóf, .Megsavanyult már az. ujbor*  stb.

Előfizetési ára egész övre 8 frt, félévre 
I frt, negyedévre 2 frt Az előfizetések a 
'zerkesztőséghea (Budapest. IV., fercncziek 
hazára) czimezendők

Megjelent a „Józsi és Erzsiké*  czimü 
gyermeklap harmadik száma. Tartalma vál
tozatos. kepei csinosak Ajánljuk u szülők 
tigyclmébe eme különben tervszerülcg szer- 
Kcsziett s olejó lapot Ara : egy évre 1 frt 
20 kr , felévre 60 kr Megrendelhető En- 
des Dánielnél Aradon.

,,Elo halott'*.  Az Egyetemes Regény
tár, ez országszerte oly előnyösen ismert 
vállalat második évfolyamának harmadik 
c.-, negyedik kötete a hírneves angol re
gényírónak, llugli Coiiway-nek egy újabb 
hátrahagyott művével lepi meg az olvasó- 
közönséget Az élőhalott ismét egyike azok
nak a ssjretetremé’tó müveknek, melyek 
mulattatják és gyönyörködtetik az olvasót 
a nélkül, hogy akár erkölcsi érzéket sér
tenék, akár figyelmét hosazadalmaa mellék- 
i őszietekkel {árasztanák Elejétől végig ér
dekes regény, bonyodalmakban é.s váltósa

itokban gazdag, es mégis oly egyszerű fo- 
1 lyásu. hogy aa elbeszélés fonala sehol sem 
szakad meg. A kik llugh Conwey-nek 
ugyancsak aa Egyetemes Regénytár-bán 
megjelent előbbi regényét a Beatrice házas
ságát ismerik, méltó kíváncsisággal fogják 
kezükbe vonni az Elő halottat és várako
zásukban nein fognak csalódni. Mi csak 
szives elismeréssel adózhatunk annak ágon-

Rendőri hírek.
Alkheimer Magdolna almási lakosnő 

kárára Antal nevű 10 eves iiescselől ket 
ismeretlen nő a következő tárgyakat lopta 
el : egy rózsaszínű női ruhát, 3 drb alsó 
szoknyát, 2 pár harisnyát, egy csipkékén- 
dől és egy felier zsebkendőt.

Pr..mber(jer Pai es Wurczky József 
tilipovai lakosok kárára következő leírású 
lovak lopattak el . egy 3 eves, pejparipa, 
hátlllsó jobb ezombján KG bélyeggel egy 
ötödfel eves, fekete kancza, bélyeg nélküli 
ló, egy 3 éves, deres kancza, bóka, kel 
hátulaó lába kesely, b. j. ez. DC bélyeggel 
es egy 2l hónapos, vörös fakó mén csikó, 
egész testén fehér foltok, homloka, szája es 
alsó szájezitupája fehér, mindkét hátúit**  
lába kesely

Dungyerszky Lazár szent tamási föld
birtokos túrái tanyájáról egy tizenötödlel 
markos, megypej kancza, hátsó bal lába



dói tíg_v«l»lHiiek, melyet A rállslal kin.lója, 
a budapesti Singer és Wolfner ezég az ol
vasóközönség igényei és szükségletei 
iránt tanusit. • hisszük, hogy az Egyetemes 
Kegénytárnak ni eddig elért szép siker után 
is számos uj pártoldja lesz még. 
halott 
csinos 
kötet,

A a Élő 
mindkét kötetének Ara, küldn-külön 
piros vászonkötésben, I frt. Egy-egy 
mint eddig is, 50 kr.

Szerkesztői üzenet.
Egy névtelennek < > Morovicza. C'«al«> 

dik, ha azt hiszi. hogy kosarat adunk 
Közérdekű dolgokról irt tudósítást minden
kor a mindenkitől szívesen veszünk. Jelen 
alkalommal azonban kénytelenek 
kissé megrövidíteni csikkét.

Egyébként köszönet!

voltunk

Nyilttér.+)

Járványos betegségeknél a 
legjobban ajánlott egészségi 

ital.

ANZEIGE.I
i (inl>i'ö|Kfcvtiflter kelire mid)
i 'V. I. thiblifimi nnebi’iijt liöflidift
i bnf; bei mit allé (5J(ittiui(jeii

W II R S T
verfevtiflt ivei ben mib pvnv:

'■l'ríiiiiiídjiuciflcr
'•l'ríiiiiifrfiniciflcrifíljc Sdjintni
Vilin Ifíljc
Vlürtnbcílii ide Voliiflim
Wütlmr
Mrntfinicr
Jcbrc.iiitcr
mib Vmiier

Cbcii uii|ie|cintc iViirfte werbeit nuf 
ftcíímifl lucniflftcno I MiíO evjeiiqt.

Biifilcidj niirii Mint Scícfjcn o-lrifdi & 
ÜlMivftf niiflciiüiiinien.

Táglich ist frisches Brod zu 
bekommen.

E

lliemit bem 
(UljllJCÍflClI,

MATTOT1&

---SKttKW-KJJT
legjobb asztali- és üdítő ital, 

kitűnő hatásúnak bizonyult köhögésnél, 
gégebajoknál, gyomor- és holyaghu- 

rutnál.

| Maítoni Henrik, Karlsbad és Budapest1

*) E rovat alatt közlőitekért nőm vál al fele- 
ességet a Szcrk.

Felelői szerkeszt > -u k-".lo-)aptulajd<inos:
Dr. MOLNÁR GYULA.

Hirdetések.
Véleményem Dr. 1. G. Popp, bécsi cs. 
kir. udv. fogorvos urnák szájlisztitója 

fölött.
Budapest, 187'J. szept. hó.

Az igazság tiszteletére ki kell nyil
vánítanunk, hogy az 6>szes fog <•- .-zájtisz- 
titószer melylyel az üzérkedő uj-kor Bérc
ből és vidékéről az egész monarchiát el
árasztotta, nálunk a
Popp-félc Anallit‘riii-Nzájviz és 

fogpaszta és hm por 
által elhoniályo.-itva es a háttérbe szorítva 
lett : eme -zepito-z. r nálunk u^vszólváii 
nclkülözhetlen t-ilette-czikké lett, mely 
minden tái-adalmi k-.rl>e benyomult: oly 
tisztit.'.-/.erek . zek, mely 10 20 (-v múlva
is épp oly hatá.-uak loznek, mint jelenleg 
Fogorvosaink elhatár../,tak. Imgy s.-mmi ehhez 
hason!" szereket f.-ltalálni nem lógnak tö
rekedni, ha előre látják, hogy semmi elő
menetelt nem tehetnek, annál inkább, mini- 
h"gy a/ Popp-fele tisztítószerek, leg
jelesebb magyar orvosaink es fogorvosaink 
véleménye szerint, melyen belátó es kutató 
esznek eredmenye, melyei a lóhaláh'.uak 
i"tckoi.\ hat;i>a következteben becsületére 
válnak *

Legújabb 
fölühnulhatlan jó hatású 

gyártmányok.
Dory migrain nyeletkek.

Ezzel sikerült oiy szert előállítanom, 
me,\ végre gyorsan e« gyökeresen gyógyítja 
c borzasztó idegbajt Hogy némely migra- 
inban szenvedőnek minden e szer hatása 
iránt fölmerülhet i kételyét teljesen eloszlas
sam : késznek nyilatkozom közvetlen az első 
adag elfogyasztása után pénzét azonnal 
visszaadni, ha várt hatást nem tapasztalta,! 
csak azt keli az illetőnek bebizonyítani, 
hogy szorosan a használati utasításhoz tai-i 
tóttá magát es hogy e szert többe nem 
fogja használni. (Egy adag 5 frt.)

Dory fehér liliom kivonata.
Az arcznak természetes szint kölcsö 

női, amennyiben minden idegen foltot, mint 
szeplőt, úgy májfoltot, bőrvörossógét, bőrat
kákat, bibireseket gyorsan eltávolít, anélkül 
hogy az arezbőrnek ártalmára lenne. (Egy 
tegely ára 1 frt.)

Dory rózsa száj szesze.
Nem ajánlható eléggé úgy az ép, mint 

a beteg fogakra. Erősíti az ínyhust, azon
nal szünteti a fogfájást, óvja a fogakat a 
romlástól, erősitőleg az Ínyre, a száj kel
lemetlen szagát elveszi. (Egy üveg ára 1 frt )

Dory növény fogpora.
Gondos összetételénél fogva minden eddigi 
togporvegyiileieknél ajánlliatóbb, mert úgy 
a fogakra rakodott zsiradékot, valamint a 
képződő borkövei oldja, a nélkül, hogy a 
zománcznak legkevésbbe is ártana, az íny
húsra jótékonyan frissitőleg hat Egy doboz 
ára I frt.)

Dory virág rizspora.
Aj aicibőrre felette iinomitólag jóté

konyan iát ; annyira nem artalmai. hogy 
gyerm' keknel is bátrán alkalmazható. (Égj 
doboz ára I frt.)

Dory liliom-arezmosoj
Az arezbőrt tisztán tartja, azt üdévé 

e« finommá te»zi ; a fehér liliom-kivonatt«l 
egyidejűleg használandó. (Ára 1 frt >

St. 'IkÓ. magánzó.. Az itt felsorolt «z«rek több évi tanul.
TTt'.n-yóc'-lr nllor Atro + ilv Hiányaimnak kitűnő eredménye s mindenkiuianzásox e len ovatik kl ,ze,.ck b»r„l..|V,k».

" .......íx'-rrfr1 ...........................

k'.m u.Lk./. ti. L-. i: ............... ■ ki, 1Z nyeletkeimert kűi.)n..,en érdemiem az eln.-
uhez ii, . .fi. ni i. - ■ .... ii ;• ik ki Mmd.i, ineret. n.ert kiválóan sikerült összetétel

. yithatóvá lesz a borz«ar.tó
■ • .mai járó migrain. miért is •« orvos

, ' urak különös figyelmebo ajánlom
' ■ Zombrbm: - \ntnl. ... r Megi eudel*  s>k kizárólag laboratoi iumomba

,r Ó- 1,1 • * " z Heii.dlhof t ló.!., mtezendók
bah ioné (,». es Weiding. r s. <■« Zí.-nel Hczdán ; 
H' sy. >s. gjótnfz., lidjÁii l’olfrrinann. Nagy A

SárkÁi.) nej}-/ M ,..t. coli -/(•!,dt-ry e< Pir- 
ker H' inuer M. — Kilián Heiniz gy<
— <.<n.t.káii Scliulirn;i< h«r gvógy Apatnisn 
lUtiy l'oal.r cmi y,z Haitn'.kon Nh|í) gyógygz 
Km Ibg}. i.-n Wir’zfeld M uyógyrz . vóa-nint Ma
iján i ' ig n.ir tion giógyszeriiír.il au . nagobb 
n-zerkto.- |.-eiben

DÖRY MIHÁLY gyógyszerész.
Budapest V. kerület tűkor utcza 5 szánt.

Wincsem á||f
Sors jieay A 1 lsá’

10

5(
Főnyeremény készpénzben | 

hOOO frt
10.000 ft, 5000 frt 20"., lev. 11 4788 pénznyeremény.
A magyar lovai' egylet sor8jegyi irodában : Budapest, váczi-utcza 6 sz.

Kincsem sorsjegyek kaphatók e lap kiadóhivatalában.
*
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Alex. Szuppek, 
©ddjer.

Hirdetmény,
Van szerencsénk tisztelettel jelenteni a n. é. közönségnek, hogy 

a mai naptól fogva egy

budapesti és bécsi 
asztalos és kárpitos butor-raktárt
nyitottunk, s kötjük a in. t. kö/.ö iség szives látogatásait, minthogy 
szükségleteik!) n teljes megelégedésükre fogjuk kielégíteni.

Tisztelettel

Fink és Pollák.
Zombor. B^sa utcza 197. Csarsch féle ház
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A cs. és kir. szabadalmazott

K ŐSZ VÉN Y-SZESZ
általánosan klosterncuburgi

GICHTFLUID
llt'V

SCl

cs z u

alatt ismert (a romlón egészségügyi
ihoratorimn a tál megvizsgálva és a cs. 

kir >/abailalm. va.amint a törv. bejegyzett 
ved,ogy áltál forgalma biztosítva) valóságos 

különlegesség !

KÖSZVENY és
lent, izota ideggyengcség, at •gv*  • idegek bénulása, hát- és derckfáj- 

daltnak, altesti e- a vastaghus g.irc'. i kolika licr.ajaodA«ok stb ellen 
Ara fel ll-eg 50 kr., I n í|h üveg I frt postán 15 kr. ral több.

Föletet és pc-T.ai szétküldés:
Hofmann A. gyógyszertára Kiosternouburgban.

Főraktár Magyarország részére:
Torok József gyógyszert., Budapest, király utcza 12

Tosílö ii k i|>h.it<> .1 km. iker. u)".' ■" rt.naKl.nt. : Kassán: Wandrast luk K Győrött; 
l'. tri 1 Szegedet. iy h. Vers^czen. Mull, i <». Triesztben l’randm H Eszeken
lii.ii's .1. i. Czcrnovitzban : Alti. I. Brassóban: Kiigi-r F. Temesvárod : Jahrer (' vala
mint az osztr-m bír légi, gyogyt 2<>--3
Ml, Mindenkornak a Kloszlerneubutgi köszveny szesz k. r. nd" s a trtrv véd) megivkintcndo.

Ny. Muzsik és PartlicBoál Zomborban.
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